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GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Berufsverband Deutscher
Pathologinnen und Pathologen e.V.

Robert-Koch-Platz 9

10115 Berlin

Finanzamt:  Berlin fir Kdrperschatften |

Steuer-Nr:  27/620/60369



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Berufsverband Deutscher
Pathologinnen und Pathologen e.V.
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte, sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

II. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung
[ll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
2. Sonstige Ausleihungen
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

EUR

12.500,00
14.669,37

4.230,40
211,50

1.013.894.35

Geschéftsjahr

EUR

38.446,50

67.996,00

27.169,37

1.018.336,25

1.151.948,12

Blatt 1

Vorjahr
EUR

48.424,50

88.210,00

12.500,00
14.669,37
27.169,37

0,00
13,01

1.027.834.88
1.027.847,89

1.191.651,76



Blatt 2
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Berufsverband Deutscher
Pathologinnen und Pathologen e.V.

Berlin
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich 80.424,40 54.460,46
2. Vermdgensverwaltung 782.806,79 717.536,01
3. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe 51.080,19 31.107,47-
4. Ergebnisvortrage allgemein 277.340,38 277.340,38
1.191.651,76 1.018.229,38
II. Vereinsergebnis 39.703,64- 173.422,38

1.151.948,12 1.191.651,76



EINNAHMEN-AUSGABEN- UBERSCHUSSRECHNUNG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Berufsverband Deutscher

Pathologinnen und Pathologen e.V.

Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
. Abschreibungen

. Personalkosten

. Reisekosten

. Raumkosten

. Ubrige Ausgaben

. Ant. Kosten Bundeskongress

OO WNPER

GEWINN/VERLUST
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen

2. Ertragsteuerpflichtige

Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

1.027.128,40
8.574,47

1.035.702,87
32.105,20
690.582,40
20.814,11
61.111,47
265.602,12
19.788,18-

1.050.427,12-

14.724,25-

5.845,00

5.845,00-
98.127,55
7.912,50
9.705,84

115.745,89

95.176,64

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.082.584,60
3.326,52
1.085.911,12

36.189,10
681.515,96
16.604,63
57.428,02
260.528,58
7.680,89
1.059.947,18-

—25.963,94

0,00

124.337,05

0,00

275,93
124.612,98

150.576,92



EINNAHMEN-AUSGABEN- UBERSCHUSSRECHNUNG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
Berufsverband Deutscher

Pathologinnen und Pathologen e.V.
Berlin

Ubertrag

[I. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

GEWINN/VERLUST
Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Fachveranstaltungen Bundeskgr.
1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur bezogene
Leistungen

3. Ausgaben fir Personal
Léhne und Gehélter
Soziale Abgaben

4. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermodgensgegenstande
und Sachanlagen

5. Ausgaben fur sonstige

betriebliche Aufwendungen

Ergebnis Bundeskongress
insgesamt

6. Anteilige Kosten Bundeskon-
gress ideeller Bereich

Hinzurechnung Kostenverteilung

GEWINN/VERLUST
Fachveranstaltungen Bundeskgr.

II. Sonstige Geschéftsbetriebe 2

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR
95.176,64
56.264,42
59.481,47
160.694,60
160.346,76
59.627,26
22.887,40
3.567,24
149.334,93
395.763,59-
235.068,99-
19.788,18-
19.788,18-
254.857,17-
250.620,35
34.675,40

Blatt 4

Vorjahr
EUR
150.576,92

59.342,20

—65.270,78

123.944,00

29.360,77

58.966,75
25.815,92

4.021,01
35.453,34
153.617,79-

29.673,79-

7.680,89

7.680,89

21.992,90-

179.182,54

248.424,36



EINNAHMEN-AUSGABEN- UBERSCHUSSRECHNUNG
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Berufsverband Deutscher
Pathologinnen und Pathologen e.V.

Berlin
Geschéftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 34.675,40
2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur Roh-,Hilfs-
und Betriebsstoffe und
fur bezogene Waren 11.620,23
3. Ausgaben fir Personal
Léhne und Gehélter 25.306,19
Soziale Abgaben 10.718,04
4. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 26.734,58
74.379,04-
Ergebnis der gewthnlichen
Geschéaftstatigkeit 176.241,31
GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéftsbetriebe 2 176.241.31
GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéftsbetriebe _178.615,86-

E. VEREINSERGEBNIS 39.703,64-

Blatt 5

Vorjahr
EUR

248.424,36

11.727,44

25.011,37
10.398,22

27.864,95
75.001,98-
104.180,56

104.180,56

2.187

173.422,38



